
令和３年６月吉日 
加盟クラブ 各位  

     北九州市学童保育連絡協議会 
     会長 佐原 信雄 

保護者学習会のご案内 

 
拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 
また、日頃より連絡協議会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、このたび、市連協の活動方針に掲げております「保護者が子育ての悩みや不安を解

消、交流できるような学習会に取り組む」を目的として、保護者学習会を企画しました。 
第１弾の今回は、市連協加盟クラブの皆様限定で無料でご参加いただけます。講師は「心

が元気になる」と評判の吉村春生先生をお招きします。保護者の皆様の子育ての励みになれ
ばと思います。また、日々子ども達の育成支援に励む支援員の皆様もぜひご参加ください。
コロナウイルス感染防止対策として Zoom によるオンラインにて開催します。パソコン・
スマートフォン・タブレット等端末にてご視講いただけます。 
大変お忙しい中恐縮ではございますが、是非ともご参加賜りたくご案内申し上げます。 

 
 
 

記 
１．日時   令和３年７月３日(土) 
       午後７時～午後８時３０分 
２．視講方法 Zoom によるオンライン 
３．テーマ 「心がかぜをひくとき～“安心感”と自立～」 
４．参加費  無料(市連協加盟クラブに限る) 
５．申込方法 各クラブにて参加者の集計後、別紙「保護者学習会 参加申込書」に記入し

て市連協まで送ってください。 
６．申込締切 令和３年６月１９日(土) 
７．申込先・問い合わせ先 北九州市学童保育連絡協議会 

TEL093-662-6000・FAX093-662-6006 
以上 




